2023 年 3月 30 日发生的担保 4,583.33 万元，也系泰兴化学公司以融资租赁方式进行的融资，系抵押+

保证方式融资。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 10,000 10,000 0 0

银行理财产品 自有资金 1,000 1,000 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 5,000 0 0

券商理财产品 自有资金 9,000 9,000 0 0

券商理财产品 募集资金 10,000 10,000 0 0

券商理财产品 自有资金 2,000 2,000 0 0

券商理财产品 自有资金 3,000 3,000 0 0

合计 40,000 40,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况：不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形：不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

红宝丽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年 4 月 15 日，公司召开第九届董事会第十七次会议，审议通过了《公司关于〈泰兴化学公司

环氧丙烷扩建项目〉的议案》。公司决定对环氧丙烷 10 万吨装置进行技术改造，在现有装置上将产能

扩建至 25 万吨。详见《公司关于泰兴化学公司环氧丙烷扩建项目的公告》（公告编号：临 2022-020）。

  该项目在向政府申报备案过程中，由于所在地政府“能耗双控”政策影响，项目能量指标不足，耽

搁了一段时间。考虑到该项目技改的急迫性，公司与所在地政府主管部门沟通，对项目扩建方案进行调

整，将项目扩建方案分步实施，第一步技改为 16 万吨装置规模，并根据工艺优化情况对原计划的项目

建设内容和方案进行了调整。16 万吨/年环氧丙烷技术改造项目已于 2023 年 3 月经政府主管部门备案。

第一步技改项目完全达产后，形成环氧丙烷总产能规模为 16 万吨/年（其中新增 6 万吨产能），以及

二甲基苄醇 1万吨/年，其他产品等。目前，正在抓紧推进技改项目建设的相关工作。

红宝丽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
8,192,741 1.11%   -532,150 -532,150 7,660,591 1.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,192,741 1.11%   -532,150 -532,150 7,660,591 1.04%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
8,192,741 1.11%   -532,150 -532,150 7,660,591 1.04%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
727,077,096 98.89%   532,150 532,150 727,609,246 98.96%

1、人民币普通股 727,077,096 98.89%   532,150 532,150 727,609,246 98.96%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 735,269,837
100.00

%
   735,269,837 100.00%

股份变动的原因：不适用

股份变动的批准情况：不适用

股份变动的过户情况：不适用

股份回购的实施进展情况：不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
财务指标的影响：不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

红宝丽集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

2、限售股份变动情况：不适用

二、证券发行与上市情况：不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 54,972
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结

情况

股份

状态
数量

江苏宝源投资

管理有限公司

境内非国有

法人

19.66

%

144,584,00

0
  144,584,000 质押

70,400,00

0

南京高淳国有

资产经营控股

集团有限公司